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W! VlllIlIC lil lKHlllíl ďlělll ll'l-- f

mi pwím Mole rovná pipíi

Vjproiífa ní Kmilka aby láska1

míše zle (šibl ulajcna před závisti-

vými zraky a klevetívýmí jazy- -

ky" '
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Hořký r o líni n
Napnul KurH fgfř

ii írn tt Snili "yyi(lnlí
Zbloiibm v ii(')y nějaké nedí

6jíIoM'' Kalvodu ěcb v dlaních se ohodlT" Kfajá matka měla

pely zabořeny do tvrdých ncpo-jtolí- k olázek! IVmívala se tlňl a

V tě době teprve když pnkld dláždění vodovod be vody ť

oéí jí ptí tom vlhly Doktor vy-práv-

nesouvisle přehlušován

výkřiky n otázkami zvědavé seUU bbl jíž ZrtVřcmi II nikde VÍ' li'- - f ?i ílcndrum ! My - my " pan

MISIIC VllMl J'OCII1 ao CiMICII

ilivíb-m- í nějak " mu Jmílají
před oéíoiil male ne rozčílen po-

čítá znovu I' druhého stolu n

k papíru mladičký světlo- -

rb olfel íalkem zavlble oéí

"l'"jn" pronác cneiyícky

Ktííéky Trochu se mátl v jeho
hlavě všechno splývalo jako div-

ný pravdě nepodobný sen Nevé# m # i Verner "nilín v4'li' po krk vlaiý píoiř velmi dovedné c ivíh

il jakoby horlivě cosi opisovalMloíím dvfij íiřad v záloié vzdť
vám se Vťikeré zodpovéilnimlí

''Ind hí ziiehoviit éíulé ni

vynucovala w národní dan opa
Irné vMupoud na olrov pan Vr

ffi Hledal Moji Mcrlíékii ale w
Mlléld dávilo ji odeibl plád
li'bl blďcfll #(! ÍVí'1 hloildíllt lil''
i umožl vím Omoccini nehul

íi'ii'-- přílrlk ň u líiky Kuiíl

když mÍ'i mandlové vi'HVky o

puitíí jí lacinou omluvou Alf

onu bezděky vzpomínala naú n

čle však místo toho nějaký ro-

mán kt"řý má otevřený pod sto

biu na kolenou Cbvíh-m- i vytri
šlí oéj n ohlédne se plaše po svént

cheíu Tíeho tichounko j" v

pokoj ku kanárek v klcí
příllumil hlas u jen lehounko po

bvízduj" Vidný klient sedlák ně

dél už„ kdy a jak neznámý cit l

V jeho srdcí jen věděl že

nemůže více zpět Aíyslí že na

podzim bude svatba Božena J'ů

jde za' družičku Byl rád že se
svého tajemství zbavil hluboká
oddechl a stiskl něžné matčinu
ruku Sestřička rozdováděná za-

věsila se mu iiu hrdlo 'lib liché

vody!" hrozila "Na oko jakoby
se děvčat bál a potají - " I 'mlčel

jí polibkem Opravdu se srdce

zásoba znamenitých sta-

rých vín a lihovin

Oíd Style ležák pivo
musí býti prodány před

1 levětuenm
JO!!iJ LINOEfl GO Omaha M
1209 Douglus Slreet Phonc D 302

HEJSIMI ZÁVOD LIHOVINAMI V KEOHASCE

51 BOK V 0B3HOOU

hlížcbi hi nevynoří lí m odněkud

cc!"
"Kam řiilie vleéešf" lUl Se u

dýditiiiý soudriili

"Hledám jmii kiuislra - řeknu
inu pravdu a lof ! den z - "
dodal tišeji Veric' "taky je tu-

bový inu ehee lí mezi vlky žít
musí s nimi výt Tuším že bude
v Hokolné [iíi banketu na oslavu

Jali by to bylo hezké kdyby eho

dilí tpoln Jit k liy jím to nIuícIo! jaký páchnoucí polem a zem-sk((-

prachem flo dveří

mziiplašíl intimní klid s tou vfmí

Víindule J'jin doktor leprve usiMoravanu Tak to máš Jioehn spadla mu tíha rozveselil hc a o

čí se mu zablyšiěly pod skly Vě-- jpud půlrokem otevřel svoji luiii-eejá- f'

j' šlé málo Jyla prošlapaná
íiiný banket šumá sláva li — "
"- - my to zaplatíme !" t bo lil ze liiiile nI listen -

proč y ne-liv-

Kmílie je tak krásná takCHtiiym zuvzív kniiliiii iloical pan
Vrba'

1'řišlí s nii k pozdé Bratří Mo

Vácm nu vzdory dy m ním chodila
íiíi' pranic liy ni' j"tni'iilu en "i

kdo o ní )}fi'NÍí
- třeba lo byl

doktor Kalvoda A nějuk cílily
hořko v hrdli

1'ini Vrba bloudě vin i turu

najednou ne zaradoval uviděl dů-

věrného kamarádu avého ředitele
' é záložny Vcriifia

"Hej bej!" iivolál tiaú vi'HiIi

"kuru pěcháiS Htarý ívi-jilof-

Ale ViTiirr KpiVliul ku předu jíl

kuby příteli- - nepozná vid Tm te-pr-

vííiid h pnu Vrlui' ziiiéiii'ii

jeho (vřiře zeHÍiialveb it( vylii

ravané í purkmistr městskou re

sladká tak hodná! jistě í ony obé
si ji zamilují až jim nevěsili svou

přivede Matka již mléebi jen
ruce sepjala a usmívala se vlh-

noucíma očima

Doktor se vemluvil v opravdové
nadšení v té chvíli byl šCaslen

pe iiua k jeho ilvcruii Ustat ne Ke

o něm říká že sám sí škodí Af-po- ů

chalii(iriíka kteréhosi poslal doiurt

tíhy se NOUseilem kterého chléj
žulovat raději beze v"ei li soudu
se smířil fhfdiipník sice jioslechl
ale od doby prohlašuje že dok

tor Kalvoda je špuluým ad voká-

lem j
i f i

'
prý by souseda prolnuli

prexelilaeí bylí před chvilkou
nasl rannou dvoranu so-

kolské tělocvičny a kdvž naší dva

přátelé sfiiuiilí na prahu
dosti podivný a rušný obraz

a nadělal mu upoů za stovku ú

DIBELiKA FLAKS & CO
Anliiti-kt- i

Vy hotovu jem lňny tin juklluijiv teeJovy fto nilí Átřieri''i) Ni V"fJlt

jakož t tUny neinoenlcv íiříclní lantovy (vffiet huíldings) a

junci oillioTiiďt

Nejvítíl architiiktekA ftrms ekA v Ajrnert"

130 North fith Avt CIIfCAOO ILL

I' vnitř pomalu již se

ňtéliú-l- i oéí "Co j lí?" liíil
I

pod stropem dlouhými namodra

neměl pochybnosti velkolepé plá-

ny kreslil do budoucností Na roz-

loučenou zulíbal obé své druhé

matku i sestru prosil je za odpu
šlční přísahal že nebude ví"c

žádného tajemství před uiiiia míli
a nevěstu hned zíira jím předsta

Iral
Náhle pot ieliounku otevřely se

dvče - in zvenčí ale ony které

vedly do bytu doktorova a bc
niinká hlavínka patnáctiletého

lými pruhy vznášel ne dým dout
iiíkii ve vzduchu épélo víno a ja-

koby ne chvěla ozvěna idavnost-níc-

přípílkii Na stolech v pod
kovu srovnaných bylo ještě plno

zbytku po hostiné mísy talíře

nedopité láhve převržené skb-k-

laciné vásy s opršclvmi květina

ce ebopiv jej Zil lllkll 11 llluvoil

kiníllo ne mu ošklivé pudeřeiií
Že íediti-- l liéllde Z přílinné obělll-VonI-

Í

pro vlauleiieeký ňéel vypil
O kkletiírkll víe - tuk divné jako
skleném' lile !ély jeho oéí Téýee

oddyehovid Koneénř zdřdo mc

poznal přítele Vrbu hlabé Mliskl

mu ruku

Ičyčcte zjevila se v nich

"Itoltouši !" - Doktor ani ic Váš grocerista prodává
1'1'lltllClII

Bohouši řlysíš?" oiukoval'o
t I I ' I i '

ii'Vee pojil svačil miimiilKlI ee

ei: ziiKycel
i o se (lepí n leliou 7 znova

lal w' pan Vrba

'erner Olřel éel a prudce II

ví fak oiIchcI vy holit rozechvě-

lý ale nezdržel se v kanceláři vzal

klobouk a odešel za město do po-

lí ukonejšit třepetající se srdce

iJdidnit roztěkané myšlenky -

l'o jeho odchodil )"iložiiii mali-

čká hlavu na slul do rozevřených
dlaní " Maminko maminko snad

nepláčelc '" zvolala Boženka Ne-

dočkala se odpovědi ale illihl I'HZ- -

ovídala se rozžvallala jako mi
lč-- dítě těšila se na bratrovu svat-

ba na jeho nevěsili které se dro-

bátko styděla —

V levandiilovéni tichu kancelá-

ře rozcpčl se zlatožlutý kanárek

l"Z"pé se ve Verších bledovlll ý
písař Ab hezounká hlavička ve!

klí"
"1'říjdu hned!" zahučel nějak

i"Vle V odpověď hezounké své

sestřičce konečné doktor

Světlovlasý písař vyskočil h)
mu s kolenou upadl rozečtený ro-

mán Scluiovská dívčí očka šlehla

po něm v rozpustilém úsměvu ale

nežli v nemotorné pokloně sehnu!

ehopil Koiidrulm pud jiuží '1'ujd!"
Šeptal láluia jej za sebou Jihu

UM WliKO pO lillVC Zliyil III jen
niarodéři Hrstka několik
slavnostních výborů s éervenobí

ými páskami na rukávě městský
komisař redaktor dva nebo tři
mladší učitelé a ještě ten éí onen

všichni společné vrhli se hladové

na zbytky snášeli mísy s vychhnl
hni pečení h rykem zápasili o ne

dopité láhve víno přetékalo ze

sklenek rozlévalo se u stole

Ural a pil o překot kde kdo j
jaeítí kteří prolézali

pod atoly Několik rukou vždy

najednou vztahovalo se po stejn'
láhvi leckde ozval se i třeskot
II ' I I ' I

svuj volavéí krk hezounká Ida

vička zmizela

Doktor vzdychl odhodil

č!y a ziiiiivšlen odešel za

sve li

sest řič

líni Mdháviil a v jeho léle třepe-tul-

ni rozclivéiiy vAeeliny ilky
Hpéehal uhíliiil skorém přítel lun

Hotvu Muéil Teprve když vyvázlí
z vlníiího se ruiioHtví (luleko od

flavfiostríího rilehu ředitel záhiž-UyJroeh-

okřál

"Vlei!" zakíiéel hkorein lizli

vé h umtiiAí odplivl ti strnulý do-wii-

oblíéej zkroutil se jiodivíié v

Mirkastieký ÚNiiteHek

"Sly"l jnif" iiiijfdiiou stanul

4 Široko rokroéil ne před sou Iru

dveiíeh se neobjevila l'o nčjnkiV

chvílí ozvalo se krátké důrazné

'klepání a nedočkavě h temným
b iblánírii vřítil se přes práh malý

zavalily pán zdravé červený n

tvářemi hladce oholenými s ves"

lýma bleděmodrýma oeirua l'oh!n

suiu llimiinsKy pinieiii s rozin
žcijou náručí chtěl zachriiriti pro
sebe co Uložilo riikitiiia hájil bale-

ni nenačatých dosud láhví háda1
't i i i ' i

koii Svéllovlasý ndndík osaměl

iivřel román do stolku a na rubu
staré žaloby počal psát verše o

hnědých čarovných očích a hed-

vábných k idcřích Sám cílil e

Verše neVVlt illtioU Živé kl'IOV

7„ Uatiecláří byl skrovnv sko-:ci- a

chudobný byt V úzkém pii
linélém pokojíku voněla káv

[Ti iÍmÍ
hojil V oéíeJi zuMvítilu mu zlobafl se Zlořečil ale pl cKl ieen jej

"Všechno j" zaplaceno! město za
nmmPAXTOri & 8ALLAGHER GO mumplatí!" Smích vyhrůžky vřava

Starý ředitel Verner stál na

prahli sedě obočí jeho stáhlo se
1íira matická milým a teplým u

Kiiiěvem vítala přicházejícího sy
na sestřička rychle podávala en

králíku ale doktor byl dnes ně
jako iiiriiěiui v očích zablykalo n?

zvednuv obě nice nad hlavu ja centu

libra

libra

centů
koby starozákonní prorok vrhat
kletbu nu hlavy hříšníků do té

jak změněný ani očí nezvedl Í J

til dobře že v pohledech obou

il si uiouiie prornjli vlasy splý-

vající už na límec ošumělého ka-

bátku a úseěně sw zeptal: "1'nu
doktor nepřítomen í1'

Ulcdovlasý mladík od nvčIio stol-

ku obrátil se s pohledem zlostným
c zoufalým 1'rávé dopisoval po
slední sloku chytal poslední rým
~ - a najednou myšlenky rýmy —

všechno jako když se v samé tří-sk- y

rozletí 'A některých lidí vane

tak pronikavě chladný dech pru
sy že všechnu poesie v jejich pří-

tomnosti se rozpráší
Nedočkav se odpovědi malý pán

I II II ' I '

drahých bytostí skrývají se plavřavy znuHene vykřikl plnou ni

lot: "Kjhle vlci!" Nikdo ho ne ché ulekané otázky Vyhýbal se

slyše] ledům i otázkám idy neuniklpoli

jim

hbH e chvěl "Slyšel jsi? Mladý
íoselt má byt přijat v misí záložně

za příruéího rurkmistr tu slíbil
Ntarérnu llu vidíš: vliisteneef
'Xu ovSi-r- zásluhy! zásluhy! měl

jsi dw poslouchat ten příval frá-ní- !

chuclmchii 1 a za to má su mu

záložná iiostarut o sytiáéka! Ní-kd- e

jínili! ho wehtéjí ale iuih vla-

stenecký ÚHtav — chttcliuelia! dá

to íiiám ! jenom ňvefo maliéko

jenom drobounkou sku-

linku co by protáhl a uvidíS usa-

dí se v teplotiéku jako domu po-

ctivé pracovníky vypudí — N't

dokud já jem tu nedopustím
--"l" slavnost ni5 zvučel jeho hluš

"nedopustím! Chci uchránit do- -

tbru povést ústavu i svoji í já
mám cistě ruce!" A pan ředitel

roztáhuv všechny prsty se xftli

bon si je prohlížel
Tototu whvátil opět pana Vrhu

A pan Vrba otíraje celo

hořce: "I tohle musíme Když dopil svůj hrnéček kávy
n odkládal lžičku ucítil že matči- -

1 latitt"
mi ruka stiočinuli mu na rameniV tom okamžení z chumelenice

Idav a kmitajících se rukou v ěe- - sni HiiMicKy se usním na vinnu i
'
Třeješ sif ' otázal se trochu nu-cfii- é

Dlouho hleděla mu matkui stolu objevil se mladý došek
V jedné ruce láhev v druhé plnou

Tato kiivu ji od 10 ííjuu prodáváiiii! zu 21 centů nalezla
vňudfl hojné obliby pro dobrou jidsont h výtcěnou chuť Lep
í druhy kávy prodáváme po 21 a liti centech libru Vzorky
naií kávy yahleme zdarma nu iiožáilíní

Objedná v ky vyplňujeme od --5 liber výio 11 proti zaplu-cen- í

předem pouze ni zárukou když zboíd neuspokojí míV

řete ji! vrátit u obratem pimty obdržíte vuSo peníze zpět
Cuj koření i jiné kuohynikó potřeby za ceny mírně

1'iitc hi o ceny
Yi Holidii! obulouení a naprostou poetivont vám' rii'M'"c

vbUlě krujuiiňiu v NcbniHee n okolních státech jest nemá
Ion výhodou objednat od lun neboť dovozně jcHt nepatrný a
dodávka poměrnú rychlá riinuiujte že ěím jest objednávka
vět Jí tím dovozné přijdi? laciněji

'

OMAHA COFFEE WILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1004 SMI ISth Ctrtet ' OMAHA NEB

sklenku vyskočil na židli "Ať

žije Komároví" provolal Vesele

do m'í n lakovým divným lítosti

vytu úsměvem

"NimáS mi co Mivědět!" l:o

ne"ní otózida se feptem červe"Af Žije Komárovi smělo do

kola v odpověď zacinkaly fckleni nal Naproti němu seděla Božen

"Ilurrál" ka :i čtverío ky se usmívalaen

pod paží a Vlekl jej ilúlí Naklo- - Vlci!" kíiěcl Verner až o

uv se k jeho uchu syčeli "('(sté1 ehraptěl
'I to pravda! a já teprve od

1 1'íi h měla se dovědět ---" s mek

koii výčitkou pokračovala matka

heř odešel a přísná bohyně spra-

vedlnosti ustoupila svůdným Cha-

rit kám Vsaďme se že poete ver-

še mladíku! ť'tyíí pětiny všech

Vťišft v království českém narodí
h takhle v kancelářích poeta
bere plat a místo práce dělá rým
ky prýmky l'ak mu po smrti je
ště vystaví pomník a na rodnou

chalupu ve lámané lhotě zasadí

pliinétiil desku Hu! Kanecláíské
básně znám to! Co se inkousty u

co se per pokazí chef se

diví vrtí hlavou ~~ a ona tu vše

chrni poesie — Chaihucha!"

Mladík sklonil hlavu a tni
prsty do bélavé luivy juknhy se

chránil před iiriiiilosrtlnviiii ú

Šk bbky

Doktor uchopil její vrásčitou ru
I ii a políbil ji mb ky měl pocit

A pan Vrba spatřiv nedalťko
na stole hezounkou nenaěatoti la-

hvičku nepozorovaná vpustil jí
do své kapsy

IV

MDfi ixmftl

V tom Kaniěiu obehodtS od mku 1'Jtl5 # 1
f

ruce slyšišf podívej sel Ano já
si je udržel cistě třeba by člověk

bezděky dotýkal se denně tm

všech stranách Apíny a kalu NVid

to maličkost tsustut poctivým! to

bk let! Kdež by byl jiný — u

já Míád jen jaku iuo v poctivě

práci jenom ?n svou povinnosti
nic ui sp neoblicl jak v pra

Vrt V levo sd liliei bohatiu-- i Vl

fit" m vyhrftiué iskl u

fVrvenobil-- prapory svinuty a

ulomeny na piVládi aby tam v

klitt dočekaly se ncjhlUŠÍ nějaké
slavnosti sokolského sletu uV

jiikobv se hrdlo stahovalo k pbiěi
Matička jej objala pohladila je
ho tvrdě slay zraky se jí to

jasnily nie'H Joukost x íoe"vu
jenom io d sáldť mateřskA lásk i

b'dela synovi vstříc Docela v

máni mu usetřibi všechno véléta

sfclmo iďiwlb

ÍiůU tt ti i štěstí hochu" se

plála "v'ak jsem suna jii pomý
ťicla ť j ěiis abys ohlédl se p

ecjské družeb bodně a oddán-

Nu předeni jd mne ětvciúku'

mm
FR ANK Y U N ::

tl vtui #íli kojní li itnu )

foznlcký a uzenářský obchod li

viCIklu rm jih te„ omaha
likftl f tř lottvřli tuM fcJI' M )kul

f fcílnvfcljii Vnikui lítmll tuuAMt
Ut m U t)lvM jku(i in)4iiily tbU nM

Ml l#Ujiitt! linU 3t„"4
'

1)

i?
" Kanci lýínkě liUitě'" V buu

okami'ku iuhrěely IhmIíiiv pit Mě-

ně kokto' kil tilimkdll j''-to- it ko

pec (letnil pruec rtýiHiiý ml idik
4 k- - d rivnal pipiry ih '!''
hiibiku itttld klobouk a piobod-M-

v lnuli h i lndenělio p iia po

vsťívy arcibiskupovy iirbo Husovy

památky tib iliiesidho ěusu V Ko

utárově iibohA prapory jso v u

stavičiití činnosti Dvno minuty

duby vlastenecká nevédoiněbti
kily prapory vyvinovány jtluou
14 ilcsct tel u po slavnosti t(ooo
i prttii ruti ihsl prapor na

spHlidťky by ho nesnědli w

V ťbvvkUoo rufkw pr&ei Utí

vedl laibcituu pésf
ťan Vrb i'lý trnuí idkdy j

Stí neviděl přitek tak rouváJie

tirhw Opatrná íddiícl se lot šech

ny strany nesly %i li nAkdo —

"llUdoví vbil lchio ro

chvátit u l'UÍ t itélit! bel ptA''C

dtthit in to j loslcm veih!
t iilit kicw iirtrětfl V lot

na )fdnou sám Verner snild US
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